お客様各位

令和 4 年 10 月 5 日

                             小田原第一信用組合

手数料の一部改定のお知らせ

 平素は小田原第一信用組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。

手形交換の電子化に伴い、当組合では、令和４年１1 月 4 日（金）より手数料

を下記のとおり改定させていただくこととなりましたので、お知らせいたしま

す。

 今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、なにとぞご理解賜

りますようお願い申し上げます。

記

手数料の改定内容

（令和４年１1 月４日以降）

※金額は全て税込みで表示しております。

１．代金取立関係（１件につき）

４４０円

７７０円

９９０円

９９０円 １，２１０円

７７０円 ７７０円

７７０円

８８０円
８８０円

電子交換

改定前

東京・横浜・横須賀交換

静岡交換

上記地区以外の交換

取立地域

改定後

個別取立 (*1)

８８０円

振込の組戻料

取立手形組戻料

不渡手形返却料

振込の組戻料

取立手形組戻料

不渡手形返却料
※当日入金分及び当組合振出し分は無料です

(*1)「電子交換所」に不参加の金融機関を支払場所とする手形・小切手など

２．手形・小切手用紙代

１，１００円 ５，５００円

２，２００円 １１，０００円小切手（５０枚） 小切手（５０枚）

改定前 改定後
約束手形（２５枚） 約束手形（２５枚）

３．融資関係

４４０円

７７０円

９９０円

９９０円 １，２１０円

４４０円

７７０円

９９０円

９９０円 １，２１０円

個別取立 (*1)

改定前

電子交換

電子交換

８８０円

担保手形
手数料

東京・横浜・横須賀交換

静岡交換

上記以外の交換

取立地域 個別取立 (*1)

８８０円

静岡交換

改定後

上記以外の交換

手形割引
手数料

取立地域

東京・横浜・横須賀交換

(*1)「電子交換所」に不参加の金融機関を支払場所とする手形・小切手など

以上